



மேர்கன்டைல் இன்வெஸ்ட்மன்ட்ஸ் அன்ட் பிளான்ஸ் பீஎல்சி

மேர்கன்டைல் இன்வெஸ்ட்மன்ட்ஸ் அன்ட் பிளான்ஸ் பீஎல்சி

236, காலி வீதி, கொழும்பு - 03.

இணையம் : www.mi.com.lk



விரிவான வருமான அறிக்கை

முடிவடைந்த 6 மாதங்கள்	30.09.2019 ரூபா. '000	30.09.2018 ரூபா. '000
வட்டி வருமானம்	3,752,751	3,758,613
வட்டி செலவினம்	(1,946,431)	(1,907,798)
தேறிய வட்டி வருமானம்	1,806,320	1,850,815
கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	37,390	56,810
தேறிய கட்டணம் மற்றும் தரகு வருமானம்	37,390	56,810
ஏனைய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	36,012	67,317
மொத்த தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,879,722	1,974,942
கடன் மற்றும் வரவுகளினால் முடக்கப்படும் கட்டணம்	(225,891)	(369,954)
தேறிய தொழிற்பாட்டு வருமானம்	1,653,831	1,604,988
குறைக்கப்பட்ட: தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள்		
தனிப்பட்ட செலவினங்கள்	572,347	492,258
சொத்து, மற்றும் உபகரணத் தேய்மானம்	44,989	40,524
புலனாகா சொத்துக்களுக்கான கடன்தீர் நிதி	9,936	7,848
குத்தகை சொத்துக்களின் கடன்தீர் நிதி	234	234
வரையறுக்கப்பட்ட பலன் திட்டங்கள்	19,538	17,562
ஏனைய தொழிற்பாட்டு செலவினங்கள்	431,448	412,687
தொழிற்பாட்டு இலாபம் / நட்டம் நிதிச்சேவைகள் மீதான பெறுமதி சேர் வரி மற்றும் தேசிய கட்டுமான வரிகளுக்கு முன்னரானது.	575,340	633,874
நிதி சேவைகள் மீதான பெறுமதி சேர் வரி மற்றும் தேசிய கட்டுமான வரி கடன் திருப்பிச் செலுத்தும் வரி	(153,087)	(117,323)
	(88,566)	-
தொழிற்பாட்டு இலாபம் / நட்டம் நிதிச்சேவைகள் மீதான பெறுமதி சேர் வரி மற்றும் தேசிய கட்டுமான வரிகளுக்கு பின்னரானது.	302,939	480,787
துணை நிறுவனத்தின் இலாபம் / நட்டம் பங்கு	(6,199)	21,109
வரிக்கு முன்னரான இலாபம்	296,740	501,896
வருமான வரி செலவுகள்	(153,798)	(243,724)
வரிக்குப் பின்னரான இலாபம்	142,942	258,172
பங்கொன்றிற்கான வருமானம் (ரூபா.)	47.55	85.89
வலுவழிமுந்த பங்கொன்றிற்கான வருமானம் (ரூபா.)	47.55	85.89

ஏனைய விரிவான வருமான அறிக்கை

முடிவடைந்த 6 மாதங்கள்	30.09.2019 ரூபா. '000	30.09.2018 ரூபா. '000
குறிப்பிட்ட காலத்திற்கான இலாபம்	142,942	258,172
ஏனைய விரிவான வருமானம் இலாபம், நட்டத்தின் பிந்திய காலகட்டத்தில் மறுவகைப்படுத்தல் செய்யமுடியாத ஏனைய விரிவான இலாபங்கள் கையிருப்பு விற்பனை நிதி சொத்துக்களின் நியாய விலை மாற்றங்கள்	85,463	(245,002)
துணை நிறுவனங்களின் வருவாய்	(463)	(11,310)
மொத்த ஏனைய விரிவான வருமானம்	85,000	(256,312)
குறிப்பிட்ட காலத்திற்கான விரிவான வருமானம்	227,942	1,860

தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட செயல்திறன் குறிகாட்டிகள்

	30.09.2019	30.09.2018
ஒழுங்குமுறை போதிய முதலீடு		
அடிப்படை மூலதனம் (அடுக்கு 1 மூலதனம்)(ரூபா.'000)	6,267,395	5,990,363
மொத்த மூலதன அடிப்படை, (ரூபா.'000)	7,005,245	6,906,186
இடர் மதிப்பிடப்பட்ட சொத்துக்களின்படி, முக்கிய போதிய மூலதனம் விகிதம் (%) குறைந்தபட்சம்2018 - 6%/ 2017 - 5%	14.60	13.64
மூலதனம் விகிதம் (%) (குறைந்தபட்ச தேவைப்பாடு 10%)	16.32	15.72
மொத்த வைப்பு முதலீட்டு நிதி கடன் விகிதம் (குறைந்தபட்ச தேவைப்பாடு 10%)	43.60	41.61
சொத்துக்களின் தரம் (கடன்களுக்கான தரம்)		
திரட்டிய தொழிற்பாடா முற்பணங்கள் (ரூபா.'000)	3,920,391	3,046,052
திரட்டிய தொழிற்பாடா முற்பணங்கள் விகிதம், (%)	11.36	8.89
தேறிய தொழிற்பாடா முற்பணங்கள் விகிதம், (%)	3.52	2.96
இலாபத்தன்மை (%)		
வட்டி எல்லை - வருடாந்த அடிப்படை	9.95	10.40
சொத்துக்களின் மீதான இலாபம் (வரிக்கு முன்) - வருடாந்த அடிப்படை	0.70	1.27
பங்குகளின் மீதான இலாபம் (வரிக்கு பின்) - வருடாந்த அடிப்படை	3.23	5.95
ஒழுங்குபடுத்தப்பட்ட திரவத்தன்மை (ரூபா.'000)		
தேவையான குறைந்தபட்ச சொத்துக்களின் தொகை	2,035,403	2,111,081
இருப்பிலுள்ள திரவச் சொத்துக்களின் தொகை	2,485,811	2,380,765
தேவையான குறைந்தபட்ச அரச பிணையங்களின் தொகை	1,565,708	1,485,822
இருப்பிலுள்ள அரச பிணையங்களின் தொகை	1,568,407	1,664,944
குறிப்பானை தகவல்		
ஊழியர்களின் எண்ணிக்கை	1061	1,013
கிளைகளின் எண்ணிக்கை	39	29
சேவை நிலையங்களின் எண்ணிக்கை	-	7

நிதி நிலை அறிக்கை

	30.09.2019 ரூபா. '000	30.09.2018 ரூபா. '000
சொத்துக்கள்		
பணம் மற்றும் குறுகிய கால நிதி	538,511	490,738
வங்கி வைப்புகள்	269,423	229,413
நிதி முதலீடுகள் - கையிருப்புள்ள விற்பனை	2,655,158	2,865,607
கடன்கள் மற்றும் வரவுகள்	16,596,156	15,449,799
நிதி குத்தகை வரவுகள்	13,138,360	12,528,821
வாடகைக் கொள்வனவு வரவுகள்	2,292,039	4,708,793
நிதி முதலீடுகள் - கையிருப்புள்ள விற்பனை (கட்டணமற்ற)	70,427	70,427
இதர நிதி சொத்துக்கள்	477,840	518,243
இருப்புகள்	34,709	8,909
ஏனைய சொத்துக்கள்	105,044	130,982
துணை நிறுவனத்தில் முதலீடு	1,252,837	1,016,304
முதலீட்டு சொத்து	255,118	199,263
சொத்துக்கள், தொழிற்சாலைகள் மற்றும் உபகரணங்கள்	2,834,094	2,718,822
குத்தகை சொத்து	40,973	41,438
புலனாகா சொத்துக்கள்	55,320	41,227
மொத்த சொத்துக்கள்	40,616,010	41,018,786
பொறுப்புக்கள்		
வங்கி மேலதிகப்பற்று	139,813	397,004
வாடிக்கையாளர்களின் வைப்புகள்	20,287,714	20,869,905
பிற கடன்கள்	9,392,241	8,765,016
வழங்கப்பட்ட கடன் பத்திரங்கள்	875,427	917,681
தற்போதைய வரிகள் மீதான பொறுப்பு	32,461	35,356
பிற்போடப்பட்ட வரி பொறுப்புக்கள்	731,744	1,072,434
ஏனைய பொறுப்புக்கள்	63,907	84,969
ஒய்வூதிய பலன் கட்டப்பாடு	252,018	191,474
மொத்த கடன் பொறுப்புக்கள்	31,775,324	32,333,839
பங்குதாரர்களின் நிதிகள்		
எடுத்துரைக்கப்பட்ட முதலீடு	36,000	36,000
மறுமதிப்பீட்டு ஒதுக்கீட்டு நிதி	1,527,486	1,527,486
இணை நிறுவன இருப்பு	596,586	389,454
சட்ட ரீதியான ஒதுக்கீட்டு நிதி	736,400	711,400
பொது ஒதுக்கீட்டு நிதி	4,086,430	4,086,430
தக்கவைக்கப்பட்ட வருவாய்	1,847,849	1,978,693
இருப்பு மூலமான நியாய மதிப்புகள்	9,934	-
கையிருப்பு விற்பனை ஒதுக்கீட்டு நிதி	-	(44,516)
மொத்த பங்கு	8,840,686	8,684,946
மொத்த பொறுப்புக்கள் மற்றும் பங்குகள்	40,616,010	41,018,786
பங்குக்கான தேறிய வருமானம் (ரூபா.)	2,941	2,889

சான்றழிப்பு

கீழே கையொப்பமிட்டிருக்கும், மேர்கன்டைல் இன்வெஸ்ட்மன்ட்ஸ் அன்ட் பிளான்ஸ் நிறுவனத்தின் நிர்வாக இயக்குனர் மற்றும் நிதி இயக்குனர் ஆகிய நாம் பின்வருமாறு கூட்டாக உறுதிசெய்கின்றோம்.

(A) மேலுள்ள தயாரிக்கப்பட்ட நிதி அறிக்கைகள் இலங்கை மத்திய வங்கியினால் விபரிக்கப்பட்ட வரைவிலக்கணங்களுக்கும் படிவத்திற்கும் அமைவாக தயாரிக்கப்பட்டுள்ளது.

(B) இவ்வறிக்கையில் அடங்கியுள்ள விடயங்கள் கணக்காய்வு செய்யப்பட்டவை என அறிவிக்கப்படாத விடத்து அவை உடரிமம் பெற்ற நிதி நிறுவனத்தினால் கணக்காய்வு செய்யப்படாத நிதிக் கூற்றிலிருந்து பிரித்தெடுக்கப்பட்டது.

தேவா அந்தோணி
தலைமை நிதி அதிகாரி

G.G. ஒன்டாட்ஜி
நிர்வாக இயக்குனர்
13/11/2019

S.H. ஜெயசுரீய
நிதி இயக்குனர்



மேர்கன்டைல் இன்வெஸ்ட்மன்ட்ஸ் அன்ட் பிளான்ஸ் பீஎல்சி